
 
 

UCHWAŁA NR XI/108/25 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Orzesze na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580), po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.) 

Rada Miejska Orzesze 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta Orzesze na rok 2025 w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Orzesze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

mgr inż. Mateusz Szweda 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 lutego 2025 r.

Poz. 1332



Załącznik do uchwały Nr XI/108/25 

Rady Miejskiej Orzesze 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta Orzesze na rok 2025 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Orzesze na rok 2025. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta Orzesze realizują: 

1. Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami „FAUNA” w Rudzie Śląskiej, ul. Bujoczka 2, zwane w dalszej 
części Programu Schroniskiem, poprzez utrzymanie całodobowej gotowości i odławianie, przewóz oraz 
przyjmowanie do Schroniska bezdomnych zwierząt z terenu Miasta Orzesze oraz zapewnienie im opieki 
weterynaryjnej. 

2. POLVET HEALTHCARE TEODOROWSKI Spółka Jawna z siedzibą w Orzeszu, ul. Powstańców 7, 
prowadząca Przychodnię Weterynaryjną, zwana w dalszej części Programu Przychodnią Weterynaryjną, 
poprzez zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej. 

3. Burmistrz Miasta Orzesze, poprzez zapewnienie środków finansowych na cele wskazane w Programie, 
w wysokości określonej w § 11 niniejszej uchwały. 

§ 3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi obejmować będzie: 

1. Dokarmianie kotów wolno żyjących, w celu zapewnienia niezbędnego wyżywienia, które realizował 
będzie Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Orzeszu, poprzez dokarmianie zwierząt 
w miejscach ich bytowania. Burmistrz Miasta Orzesze dokona zakupu karmy dla kotów i przekaże ją do 
Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Orzeszu. 

2. Podejmowanie interwencji przez Przychodnię Weterynaryjną, w przypadku konieczności udzielenia 
pomocy zwierzętom, ze względu na ich stan zdrowia. 

3. Ww. interwencje będą polegały na odłowieniu zwierzęcia, badaniu oraz udzieleniu pomocy w postaci 
podjęcia leczenia, tj. podania odpowiednich leków i/lub poddania odpowiednim zabiegom oraz pozostawienie 
zwierzęcia w lecznicy znajdującej się w Przychodni Weterynaryjnej aż do chwili, gdy stan zdrowia będzie 
pozwalać na jego bezpieczne wypuszczenie na wolność. Weterynarz każdorazowo ocenia stan zdrowia 
zwierząt. W skrajnych sytuacjach, gdy zajdzie konieczność poddania eutanazji, weterynarz wykona ten zabieg. 

§ 4. 1. Zapobieganie bezdomności zwierząt będzie polegać na odławianiu bezdomnych zwierząt, które na 
terenie Miasta Orzesze ma charakter stały. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta Orzesze, będzie realizować Schronisko. 

3. Czynności związane z odławianiem bezdomnych zwierząt będą podejmowane przez Schronisko po 
zgłoszeniu otrzymanym z Wydziału Komunalnego Urzędu Miejskiego – nr tel. (32) 32 488 10, (32) 32 488 
13 lub Komisariatu Policji w Orzeszu – nr tel. 47 855 86 10 lub Powiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego w Mikołowie – nr tel. (32) 32 604 30. 

4. Odłowione bezdomne zwierzęta domowe przewożone będą do Schroniska, o którym mowa w § 2 ust. 1, 
a zwierzęta gospodarskie do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 9. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1332



5. Przychodnia Weterynaryjna oraz Schronisko będą przekazywać w okresach miesięcznych zestawienia 
ilości i rodzaju wykonanych usług. Dodatkowo Schronisko będzie przekazywać w okresach miesięcznych 
kserokopię dokumentów potwierdzających przyjęcie zwierzęcia do Schroniska, a w sytuacji, gdy właściciel 
odbierze zwierzę ze Schroniska, również kserokopię dokumentów potwierdzających odbiór zwierzęcia wraz ze 
wskazaniem dat jego przyjęcia i odbioru. 

6. W celu sprawowania przez Miasto Orzesze kontroli nad losem zwierząt po ich odłowieniu 
i umieszczeniu w Schronisku, Schronisko będzie przekazywać Wydziałowi Komunalnemu Urzędu Miejskiego 
Orzesze miesięczne raporty oraz roczny raport z działalności Schroniska, zawierające informacje o ilości 
zwierząt przebywających w Schronisku, tj. ilości zwierząt przyjętych, oddanych do adopcji, odebranych przez 
właścicieli, poddanych eutanazji, sterylizacji i kastracji. 

§ 5. 1. Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt odbywać się będzie w Schronisku, z zastrzeżeniem § 5 
ust.2, nie wcześniej niż po 15 dniach od dnia przyjęcia bezdomnego zwierzęcia do Schroniska, tj. po 
zakończeniu kwarantanny, za wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych 
zabiegów, z uwagi na ich stan zdrowia oraz wiek. Informacja o wykonanym zabiegu sterylizacji lub kastracji 
zostanie zamieszczona w książeczce zdrowia i kartotece zwierzęcia. 

2. Przychodnia Weterynaryjna, po zgłoszeniu otrzymanym z Wydziału Komunalnego Urzędu Miejskiego 
Orzesze, będzie realizować usługi polegające na odławianiu i wykonywaniu zabiegów sterylizacji i kastracji 
wolno żyjących kotów oraz pozostawieniu ich po wykonanym zabiegu w Przychodni Weterynaryjnej aż do 
chwili, gdy stan zdrowia zwierząt po wykonanym zabiegu pozwoli na ich bezpieczne wypuszczenie na 
wolność. Zgłoszenia wykonania ww. zabiegów przekazywane są do Przychodni Weterynaryjnej po złożeniu 
wniosków przez osoby zainteresowane wykonaniem zabiegów. Osoby te pisemnie oświadczają, że nie są 
właścicielami zgłaszanych zwierząt oraz nie posiadają informacji o tym, by miały one właściciela. 

§ 6. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizować Schronisko, poprzez 
prowadzenie działań zmierzających do znalezienia nowych właścicieli i oddania do adopcji bezdomnych 
zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2. Działania, o których mowa w ust. 1 polegają na edukowaniu i promowaniu wśród mieszkańców adopcji 
zwierząt m.in. poprzez publikowanie na stronie internetowej Schroniska informacji zawierających fotografie 
i opisy zwierząt poszukujących nowych opiekunów, obowiązującej procedury adopcyjnej psów oraz kotów, 
a także ankiet adopcyjnych koniecznych do wypełnienia przez osoby chcące adoptować bezdomne zwierzę. 
Zwierzęta będą oddawane do adopcji na podstawie umowy adopcyjnej zawartej między Schroniskiem a osobą 
adoptującą. 

3. Dodatkowo działania, o których mowa w ust. 1 polegają na prowadzeniu programów edukacyjnych, 
m. in. z udziałem dzieci w wieku szkolnym i przedszkolnym, mających na celu podniesienie świadomości 
społecznej w zakresie problematyki bezdomności zwierząt oraz ich adopcji. 

§ 7. Miasto Orzesze podejmuje działania edukacyjne dla mieszkańców, poprzez zamieszczenie na stronie 
internetowej www.orzesze.pl informacji zawierających treści propagujące między innymi właściwą opiekę nad 
zwierzętami, ich humanitarne traktowanie oraz zachętę do adopcji zwierząt bezdomnych. 

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów będzie realizowane przez Przychodnię Weterynaryjną w ramach zawartej 
umowy. 

2. Zgłoszenie o konieczności usypiania ślepego miotu przekazuje Przychodni Weterynaryjnej Wydział 
Komunalny Urzędu Miejskiego w Orzeszu lub Komisariat Policji w Orzeszu lub Powiatowe Centrum 
Zarządzania Kryzysowego w Mikołowie, których numery telefonu zostały wymienione w § 4 ust. 3, po 
powzięciu takiej informacji. 

3. Weterynarz każdorazowo ocenia stan zdrowia zwierząt i możliwość zakwalifikowania ich do tego typu 
zabiegu. 

§ 9. Miejsce dla zwierząt gospodarskich zostanie zapewnione w gospodarstwie rolnym, położonym na 
terenie Miasta Orzesze przy ul. Pisarka 30. 

§ 10. 1. Zapewnienie całodobowej gotowości i opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt, będzie realizować Przychodnia Weterynaryjna, w związku ze stosownymi zapisami 
figurującymi w zawartej umowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1332



2. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, należy zgłosić ten fakt do Wydziału 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Orzeszu lub na Komisariat Policji w Orzeszu lub do Powiatowego 
Centrum Zarządzania Kryzysowego w Mikołowie, których numery telefonu zostały wymienione w § 4 ust. 3. 

Rozdział 3. 
Finansowanie programu 

§ 11. 1. Środki na zadania wynikające z Programu zabezpieczone są w rozdz. 90095 w wysokości 
111.000,64 zł. 

2. Wysokość środków zabezpieczonych na zadania wymienione w niniejszym Programie planuje się 
rozdysponować w następujący sposób: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla zwierząt – kwota 31.900,00 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – kwota 10.293,40 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt i ich transport do Schroniska – kwota 29.200,00 zł; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku dla zwierząt – kwota 6.000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – kwota 1.500,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – kwota 797,04 zł; 

7) opieka i utrzymanie w gospodarstwie rolnym zwierząt gospodarskich – kwota 1.000,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
kwota 16.864,20 zł; 

9) sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących – kwota 13.446,00 zł. 

3. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie odbywało się 
w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów, na podstawie zawartych 
umów i wykonanych usług, których przedmiotem jest realizacja Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1332


	UCHWAŁA NR XI/108/25 RADY MIEJSKIEJ ORZESZE z dnia 19 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Orzesze na rok 2025
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 10


	Rozdział 3 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 11




		2025-02-26T07:46:42+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




